Ad primum sic pro

cedit. ¶ Uidet q; n̄ sit nisi vna tm̄ religio. In eo. n. qd̄ totalit̄ 7 p̄fecte habet. i diuersio eē nō pōt. ppf qd̄ nō pōt esse nisi unū primū sūmū bonū ut in p^o habitū ē. sz sicut Greg^o dic sup Ezech. cū qs eē qd̄ habet. eē quod uiuit oē qd̄ sapit: oipotēti deo uenerit. holo caustū ē. sine quo religio eē nō dicit. ¶ 2^o uidet q; religiones nō sint multe. sz una tm̄. ¶ 3^o. Ea que i essērialib^o cōueniūt nō diuersificāt nisi p accidēs. sz sine tribus uotis essēntialibus religionis nō ē aliq̄ religio ut s̄ habitū ē. g^o uidet q; ipse religioes specie nō diuersificēt. sz se lū p accidēs. ¶ 4^o. Stat^o p̄fectiois cōuenit 7 religiois 7 episcopis ut s̄ habitū ē. sz estatus nō diuersificāt specie. sz ē un^o ubiq; fuerit. unū Jero^o dic ad Alexandrū ep̄m. Ubicūq; fuerit ep̄us siue Rome siue Eugubio siue Constantinopoli siue Regio: eiusdē meriti ē eiusdē 7 sacerdotii. ¶ 5^o pari rōne una sola ē religio. ¶ 6^o. Ab ecclesia tollēdū ē omne id qd̄ cōfusiōe idu^o eē pōt. sz ex diuersitate religiois uidet qd̄ posse cōfusiōe induci populo xp̄iano. ut qd̄ decretalis dicit q̄ habet de statu mōachez 7 canonicoz regulariū. g^o uidet q; nō d̄beat esse diuerse religiones. ¶ 7^o sz ē qd̄ in p^o scribit̄ ad ornatū regine p̄tinere q; sit circū amicta uarietate. ¶ 8^o dicēdum q; sicut

ex s̄ dicitis p̄: status religiōis est quoddam exercitiū quo aliq̄s exercet ad p̄fectionē caritatis. sunt autē diuersa caritatis opa q̄bus homo vacare p̄t. sunt etiā diuersi modi exercitiōrū. ideo religiōes distingui possūt duplici d̄. Uno° fm̄ diuersitatē eorū ad q̄ ordinant̄. sicut si vna religiō ordinet̄ ad p̄grinos hospites suscipiēdos et alia ad visitandos v̄l redimēdos captiuos. Alio° p̄t eē diuersitas religionū s̄z diuersitatē exercitiōrū puta q̄ i vna religiōe castigat̄ corp̄ p̄ abstinentias ciborū. i alia p̄ exercitiū operū manu alii v̄l p̄ nuditatē aut p̄ aliqd̄ aliud h̄mōi. s̄z q̄a finis ē potissimū i vnoquoq̄. maior ē religionū diuersitas q̄ attendit̄ fm̄ diuersos fines ad quos religiōes ordinant̄ q̄s q̄ attendit̄ fm̄ diuersa exercitia. ¶ Ad primū ḡ dicendū q̄ hoc ē cōe in cōi religiōe q̄ aliq̄s totalit̄ se debet p̄bere ad seruiciū deo. v̄n̄ ex hac pte nō est diuersitas inter religiōes ut. s̄. in vna religiōe aliq̄s retineat aliqd̄ s̄i et in alia aliud. est autē diuersitas fm̄ diuersa i q̄bus hō deo seruire p̄t. et fm̄ q̄ ad hō hō se p̄t diuersimode disponere. ¶ Ad fm̄ dicendū q̄ tria cēntialia vota religiōis p̄tinet̄ ad exercitiū religiōis sicut quedā p̄cipalia ad que oīa alia reducūt̄ ut s̄ dicit̄ ē. ad obseruandū autē vnūq̄q̄ eorū diuersimode aliq̄s se disponere p̄t. puta ad uotū cōtinētie seruandū se disponit aliq̄s p̄ lecti solitudinem p̄ abstinentiā et p̄ mutū societātē et p̄ multa alia h̄mōi. et fm̄ hoc patz q̄ coitas cēntialiu votoz cōpanē diuersitatē religionis. nū pp̄ diuersas dispositiōes. nū ēt pp̄ diuersos fines ut ex s̄ dicitis p̄. ¶ Ad tertiu dicēdū q̄ in his que ad p̄fectionē p̄tinet̄ ep̄s se habet p̄ modū egētis. religiosi autē p̄ modū patientis ut s̄ dicit̄ est. agens autē etiā in naturalibus quāto ē sup̄ius tāto ē magis unū ea x̄o que p̄tūt̄ sunt diuersa. v̄n̄ rōnabilē est vnus ep̄alis stat̄. religiōes x̄o diuerse. ¶ Ad q̄rtuz dicēdū q̄ cōsūso opponit̄ v̄s̄t̄ioni et ordini. sic ḡ ex multitudine religionū induceret̄ tunc cōsūso si ad idē et eodē modo diuerse religiōes essent absq̄ necessitate et utilitate. v̄n̄ ut hoc nō fiat. salubriter institutū est ne noua religiō nisi auctoritate s̄m̄i pontificis instituat̄ur.

Ad secundū sic procedit̄. Videt̄ q̄ nulla religiō institui debeat

ad opera vite actiue. **Dis. n.** religiō pertinet ad p̄fectionis statū ut ex s̄ dicitis p̄. s̄z p̄fectō religiōis status cōsistit i cōtēplatiōe d̄noz: d̄c. n. **Dyo.** 6. ca. cele. serar. q̄ noiat̄ ex dei puro seruitio et famulatu et idiuisibili et singulari vita unire eos idiuisibiliz sanctis cōuolutionib̄. i. cōtēplationib̄ ad deiformē v̄nitatē et amabilem deo p̄fectionē ḡ videt̄ q̄ nulla religiō institui possit ad opa vite actiue. ¶ Idē iudiciū videt̄ esse de monachis et canonicis regularib̄. ut habet̄ extra de postulādo. Ex pte. et de statu mōachorū. **Q̄** d̄ timorē. dicit̄. n. q̄ a scōz mōachorū cōsuetudo nō putat̄ seiuncti. et eadē rō videt̄ eē d̄ oib̄ aliis religiōis. s̄z monachorū religiō ē instituta ad vitā cōtēplatiuā. **Uñ Jero.** dicit̄ ad Paulinū. Si cupis eē q̄d dixeris monach̄ i. solus qd̄ facis i urbib̄? et idē habet̄ extra de renūciatione. Nisi cū p̄uidē. et de regularibus. Licet q̄busdā ḡ videt̄ q̄ oīs religiō ordinet̄ ad vitā cōtēplatiuā et nulla ad actiua. ¶ **Uñ.** Vita actiua ad p̄sens seculū p̄tinet. s̄z oēs religiosi seculū desere dicit̄. v̄n̄ **Breg.** dicit̄ sup̄ **Ezech.** Qui p̄sens seculū deserit et agit bona q̄ valet. q̄si iā egypto derelicto sacrificiū p̄bet in h̄remo. ḡ videtur q̄ nulla religiō possit ordinari ad vitā actiua. ¶ **S̄z** ē q̄d dicit̄ **Jac. p̄.** Religiō mūda et imaculata apud deū et patrem h̄ ē: visitare pupillos et viduas i tribulatiōe eorū. s̄z hoc p̄tinet ad vitā actiua. ḡ ueniet̄ religiō p̄t ordinari ad vitā actiua. ¶ **R. n.** dicendū q̄ sicut s̄ dicit̄ ē: religionis status ordinat̄ ad p̄fectionē caritatis. que se extendit ad dilectionē dei et p̄mi. ad dilectionē autē dei d̄s recte p̄tinet cōtēplatiua vita que soli deo vacare desiderat. ad dilectionē autē p̄mi d̄s recte p̄tinet vita actiua que deseruit necessitatib̄ p̄iorū. et sicut ex caritate diligit̄ p̄rimus pp̄ deū. ita etiā obsequiū delatū in p̄rimos redudat i deū. fm̄ illud **Matth. 25.** Qd̄ vni ex minimis meis fecistis mihi fecistis. v̄n̄ et h̄mōi obsega p̄rimis facta i q̄nti ad deū referūt̄. dicit̄ eē sacrificia q̄dā. sc̄z illud ad **Heb. vlt.** Beneficiētie et cōionis nolite obliuisci: talib̄. n. hostiis p̄mret̄ deus. et q̄ ad religionē pp̄tinet sacrificiū d̄o offerre ut s̄ habitū ē. cōsequēs ē q̄ ueniet̄ religiōis q̄dā ad opa vite actiue ordinēt̄. v̄n̄ et in collatiōib̄ patrū. abbas **Nestorius** distinguens diuersa religionū studia: dicit̄

Quidā summā intentōis sue erga heremi se-
creta et cordis instituit puritatē. quidā erga
institutionē fratrum et cenobiorū curam quōsdā
cenodory .i. hospitalitatis delectat obsequi-
um. **A**d primū gō dō q̄ dei seruitium et fa-
mulatus saluatur etiam in operibus vite ac-
tiue q̄bus aliq̄s seruit proximo pp̄t̄ deū sic
dictū est. in q̄b' etiaz saluaē singularitas vi-
te nō q̄tū ad hoc q̄ hō cū hōib' nō uerſet
s̄ q̄tū ad hoc q̄ hō singularit̄ his intēdat q̄
ad oīnū obsequiū spectat: et dū religiosi opi-
bus vite actiue insūt itūtu dei. cōsequēs
ē q̄ in eis actio ex cōtēplatiōe diuinorū deri-
uetur. vñ nō priuāf̄ oīo fructu cōtēplatiue vi-
te. **A**d scōz dicēdū q̄ eadem rō ē de mo-
nachis et oībus alijs religiosi q̄tuz ad ea q̄
sūt cōia oī religioni. puta q̄ totalit̄ se dedi-
cent dīnis obsequijs et q̄ eētialia vota reli-
giōis obseruet et q̄ a secularib' negocijs se
abstineat. s̄ nō oī similitudinē eē q̄tū ad alia
que sūt pp̄ria mōastice professiōi que spālī-
ter ad uitā cōtēplatiuā ordinant. vnde in p̄-
dicta decretali de postulando nō d̄r simpli-
citer q̄ sit idē iudiciū de canonicis regulari-
bus q̄ de monachis. s̄ q̄tuz ad s̄ dicta. s.
q̄ i forensib' causis officio aduocatōis non
vīat. et in decretali inducta d̄ statu mōacho-
rū p̄ q̄ premiserat q̄ nō putant a consortio
monachorū se iuncti canonici regulares: sub-
ditur. regule tñ i seruiūt laxiori ex q̄ p̄ q̄ nō
ad oīa tenent ad q̄ monachi. **A**d tūz dō
q̄ dupliciter aliq̄s pōt esse in seculo. vno p̄
presentiā corporaliē alio p̄ mentis affectuz.
vñ et discipul' suis dñs dixit. Ego elegi vos d̄
mundo. de quib' tñ ad patrē loq̄tur dicens
Hi i mundo sūt: et ego ad te venio. **O**uis ḡ
religiosi qui circa opa vite actiue occupant̄
sunt in seculo s̄m presentiā corporaliē: nō tamē
sūt in seculo q̄tū ad mētis affectū: q̄ in ex-
teriorib' occupantur n̄ q̄ q̄rētes aliqd i mū-
do s̄ solū pp̄t̄ diuinū obsequiū. vtunt. n.
B mūdo tanq̄ nō vtētes ut d̄r. i. ad Cor. 7.
vñ Jacl. p̄. p̄ q̄ dicitū ē religio munda et im-
maculata ē visitare pupillos et viduas in tri-
bulatiōe: subditur. et immaculatum se custodi-
re ab hoc seculo: ut. s. affect' rebus seculi nō
detineatur.

Ad tertium sic proce-

ditur. **V**idetur q̄ nulla religio ordinari pos-
sit ad militandū. **D**is. n. religio p̄inet ad sta-

tum perfectōis. s̄ ad p̄fectōez vite xp̄iane p̄-
tinet q̄ dñs dicit **M**atth. 5. Ego dico vob' n̄
resister' malo: s̄ si qs percusserit te i vnā ma-
xillā p̄be ei et alterā. q̄d repugnat officio mili-
tari. ḡ nulla religio pōt institui ad militandū
P. **S**trauior ē compugnatio corporalium
preliorū q̄ cōcertationes verborū q̄ i aduo-
cationib' sūt: s̄ religiosi i dicit' officio ad-
uocatōis vti: ut p̄ in decretali de postulando
s̄ inducta. ḡ videt' q̄ multo min' aliqua reli-
gio possit institui ad militandū. **P**. **S**ta-
religiōis ē status penitentie ut s̄ dictū est. s̄
penitentib' s̄m iura interdicit' militia. dicit'
.n. in decretis de p̄na. dis. 5. **C**ontrarium oīo
est ecclesiasticis regulis p̄ penitentie actōez
redire ad militiā secularē. ḡ nulla religio cō-
grue institui potest ad militandū. **P**. **N**ul-
la religio institui pōt ad aliquid iniustum: s̄
sicut **I**sidor' dicit in l' ethimologiariū. iustum
bellū ē q̄d ex edicto imperiali geritur. cuz ḡ
religiosi sint q̄dā priuāte p̄fōe. videtur q̄
non liceat eis bellū gerere. et ita ad h̄ nō pōt
institui aliq̄ religio. **S**z s̄ q̄d **A**ug' dicit ad
Bonifaciū. **N**oli estimare neminē deo pla-
cere posse q̄ armis bellicis ministrat. i. bis. n.
erat scūs **D**avid cui dñs magnū testimoniūz
phibuit. s̄ ad hoc sūt institute religiones ut
hoīes deo placeāt. ḡ nihil phibet aliquaz re-
ligionē institui ad militandū. **P**. **R**o. dicen-
dū q̄ sicut dictū ē. religio institui pōt n̄ solū
ad opera vite cōtēplatiue: s̄ et ad opera vite
actiue in q̄tū pertinet ad subuētiōē pximo-
rū et obsequiū dei. nō at̄ i q̄tū pertinet ad ali-
qd mūdanū tollendū. potest aut̄ officiū mi-
litare ordinari ad subuētiōē pximorum
nō solū q̄tū ad priuatas p̄sonas: s̄ et q̄tū
ad totius rei publice defensionē. vñ d̄ **J**uda
machabeo. p̄. **M**achab. 3. d̄r q̄ p̄labat̄ plū
israel cū leticia. et dilatauit p̄plo suo gloriaz.
ordinari et pōt ad cōtēuatōz dīni cult'. vñ
ibidē subdit' **J**udā dixisse. **N**os pugnabimus
p̄ aiab' nostris et legib' nostris. et. i. 13. dicit
Simon. **V**os scitis q̄nta ego et fratres mei
et domus patris mei fecimus p̄ legib' et pro-
fanctis prelia. vnde conuenienter pōt institui
aliq̄ religio ad militandū: nō q̄dē pp̄t̄ ali-
qd mūdanū: s̄ pp̄t̄ defensionē dīni cult'
et publice salutis uel et̄ paupum et oppresso-
rū: s̄m illud ps̄. **E**ripite pauperē: et egenum
de manu pctōis libate. **A**d p̄mū ḡ dicen-
dū q̄ aliq̄s pōt n̄ resister' malo dupl'r. **U**no

condonando ppria iuria. et sic pot ad pfect
tione pertinere. qm ita fieri expedit ad salutē
alioz. **A**lio tolerando patiet. r iurias alio
rum. et hoc ad pfectōez pertinet: uel etiaz ad
iudiciū si aliqs pot cōuenient in iuriati resi
stere. vñ **A**mb^o dicit in li^o de offi. Fortitudo q
bella tuetur a barbaris patriā uel domi defē
dit infirmos uel a latronib^o socios: plena ē
iusticia: sicut ēt ibidē dñs dicit. **Q**ue tua sūt
ne repetas. et tñ si aliqs nō reperēt ea q sunt
alioz si ad eū pertineat peccaret. hō. n. lau
dabiliter donat sua: nō at aliēa. et multo mi
nūs ea que sūt dei nō sunt negligenda: qz ut
Crifo^o dicit sup **M**atth. iurias dei dissimlar
nimis ē. **A**d secundū dō q exerceat ad
uocatis officii propter aliqd mūdānū spū
gnat oī religioni nō at si hoc aliqs exerceat
scōm dispositōem sui prelati p monasterio
suo: ut in eadez decretali subdit: neqz ēt pro
defensione pauperū aut viduarū. vñ i decre
tis dñi. 88. dñi. Decreuit sancta synodus nul
lū deinceps clericū aut possessiones rducē
aut secularibus negocijs se pmiscere nisi p
pter curā pupillorū et. et filie militare ppter
aliqd mūdānū ē oī religioni sūū: nō autē mi
litare ppē obsequiū dei. **A**d tūz dō q mi
litia secularis interdicif penitentib^o. sed mi
litia que est propter diuinū obsequiū impo
nitur alicui in penitentia: sic p de his qbus
in iungit ut militent in subsidū terre sacre.
Ad quartū dō q religio non sic instituit
ad militādūz q religiois ppria auctoritate
liceat bella gerē: s; solū auctoritate pācipuz
uel ecclē.

Ad quartum sic pro

cedit. **V**idel q nulla religio possit institui
ad pdicandū uel cōfessiones audiendū. Dicit
n. 7. q. i. **D**onachozū vita subiectōis h; v
bum et discipular^o nō docendi uel psidendi
uel pascendi alios. et eadē rō ēē videt d alij
religiosis. s; pdicare et cōfessiones audire ē
pascere uel docere alios. nō g ad B aliq reli
gio pot institui. **S**. **I**d ad qd religio institui
tur videt eē maxime ppriū religioni ut s di
ctū ē. s; predicti act^o nō sūt ppriū religiosozū
s; poti^o prelatozū. nō g ad h^o mōi actus pot
aliqua religio institui. **S**. **I**nconueniens
vñ q auctoritas predicandi et cōfessiones au
diendi ifinitis hōib^o cōmittat: s; nō ē cert^o
numerus eozū q i religioe recipiūt. g iconue

niens ē q aliq religio instituat ad act^o pdic
tos. **P**. **P**redicatorib^o debet vic^o a fideli
bus xpi: ut p. i. ad **C**or. 9. si g cōmittitur p
dicatōis officii alicui religioni ad hoc institu
te: sequit q fideles xpi teneant ad exhiben
dū sumptus ifinitis pōis qd cedit i magnū
edzū grauamen. nō g debz aliq religio institui
ad h^o mōi act^o exercendos. **S**. **I**nstitutō ec
clesie d; seq institutiōez xpi. s; xps primo mi
sit ad pdicandū duodeci aplos ut h; **L**uc
9. et p^o ea misit septuagintaduos discipulos:
ut h; **L**uc. 10. et sicut glo. ibidē dicit. aploz for
mā tenēt epi. septuaginta duozū discipulozū
minores presbyteri. s. curati. g preter epōs et
psbyteros parochiales nō d; aliq religio i
stitui ad pdicandū uel ad cōfessiones audi
endū. **S**. **S**ed qd in collarōib^o patrū abbas
Nestorius de diuersitate religionū loquens
ait. **Q**uidā eligentes egrotantiū curam alij i
tercessionē que p miseris atqz oppressis im
pendit exequētes aut doctrine insistentes:
aut elemosynas paupib^o largiētes: inter ma
gnos atqz sūmos viros p affectu suo ac pie
tate viguerūt. g sicut ad egrotantiū curā ali
qua religio pot institui: ita ēt ad docēdū po
pulū p predicationē et alia h^o mōi opa. **R**.
dō q sicut dictū ē: cōuenienter religio insti
tū pot ad opa vite actiue fm q ordinant ad
vtilitatē proximozū et ad obsequiū dei et cō
seruatōez dñi cultus. magis at procurat vti
litas proximozū p ea q pertinet ad spūale aie
salutē quā p ea q pertinet ad subueniēdum
corpali necessitati quāto spūalia corpali^o sūt
potiora. vñ s dictū ē. q elemosyne spūales
sūt corpali^o potiores. **B** et pūnet magis ad
obsequiū dei cui nullū sacrificiū ē magis ac
ceptum qz zel^o aiaz ut **S**reg^o dicit sup **E**zech.
maius ēt ē spūalib^o armis q errores hereti
corū et tēptationes demonū fideles defēdē
qz corporalibus armis pplm fidelē tueri. et
iō cōuenientissimū ē ad pdicandū et ad alia
h^o mōi q pūnet ad salutē aiarū aliquā reli
gionē institui. **A**d p^o mū g dicit dū q ille q
operat ex virtute alter^o agit p modū instrui
ti. mīster at ē sicut instrumētū aiarū ut p h
dicit in p polit. vñ q aliqs auctoritate p^olatoz
pdicet uel alia h^o mōi faciat nō supgreditur
discipularū uel subiectōnis gradū q cōpetit
religiosis. **A**d secundū dicit dū q sicut re
ligiones aliqz instituit ad militādū: nō qui
dē ut militēt auctoritate ppa: s; auctoritate

principū uel ecclie quibus ex officio ōpetit
 sicut dictū ē. ita etiā religioes istituūt ad pre
 dicandū z confessiones audiendū. nō gdes
 auctoritate propria s; auctoritate platorum
 superiorū z inferiorū. ū ad q̄s ex officio ptinet.
 z ita subuenire prelatīs in tali ministerio est
 huiusmōi religiois propriū. ¶ Ad t̄tū dō
 q̄ a prelatīs nō cōcedūtur talibus religiois:
 ut quilibet indifferenter possit predicare v̄
 confessiones audire: s; s̄m moderacionem
 eorum qui h̄mōi religionibus p̄ficiūtur: uel
 scōm taxatōez ipsorum prelatorū. ¶ Ad q̄tū
 dō q̄ plebs fidelis non tenetur ex debito iu
 ris ad sumptū ministrandos nisi ordinarijs
 platis q̄ p̄pter b̄ decimas z oblatōes fidelīū
 recipiunt et alios ecclesiasticos redditus. s; si
 alig in h̄mōi actibus gratis uelint fideli
 bus ministrare nō potestatiue ab eis sūptus
 exigentes: nō propt̄ b̄ ḡuāf̄ fideles. qz et ipi
 p̄nt liberalit̄ recōpensare t̄palē subuētiōez
 ad quā et si nō teneant̄ ex debito iuris: tene
 tur t̄n ex d̄bito caritatis: nō aut̄ ita q̄ eis sit
 tribulatio: alys at̄ remissio ut d̄r. 2. ad Cor.
 8: si t̄n non iuenerent̄ qui grati se h̄mōi ob
 sequijs manciparēt: tenerēt ordinarij prela
 ti si ipsi nō sufficerent alios ad hoc idoneos
 querere q̄bus sūptus ipsi ministrarēt. ¶ Ad
 quintū dicendū q̄ formā septuaginta duoz
 discipulorū nō soluz tenent presbyteri cura
 ti: s; q̄cūq; aly minoris ordinis q̄ ep̄is in eo
 rū officio subseruiūt. non aut̄ legit̄ q̄ septua
 gintaduobus discipulis dominus aliquas
 dēfinitas parochias assignaret: sed q̄ mitte
 bat eos ante faciē suā i oēs ciuitatē et locū
 q̄ erat ipse uentur⁹. oportunū at̄ fuit ut p̄ter
 ordinarios prelatos aly assumerēt ad h̄mo
 di officia. p̄p̄t̄ multū inē fidelis ppli et dif
 ficultatē iueniēdi sufficiētes p̄soas distribu
 endas singulis plebib⁹: sicut et̄ et religioes
 ad militādū necē fuit istituī propt̄ defectuz
 seculariū principū. ad resistendū infidelib⁹ in
 aliquibus terris.

Ad quintum sic pro
 ceditur. ¶ Videt̄ q̄ n̄ sit istituenda aliq̄ religio
 ad studēdū. Dicūt̄. n. in ps. Quoniā nō cog
 ni litteraturā introibo in potentias d̄ni. gl.
 .i. in v̄tutē xp̄ianā. s; p̄fectio xp̄iane virtutis
 maxime videt̄ ad religiofos ptinere. ḡ eozū
 non ē studio litterarū insistere. ¶ P̄. Ad q̄d
 ē dissensionis principū religiois nō op̄etit

qui in vnitate pacis cōgregant̄: s; studiū dis
 sensionē iducit. v̄n et in p̄bis subsecuta ē di
 uersitas sectarū. v̄n et Jero⁹ sup̄ ep̄l̄ az ad Ti
 tū d̄r. Anteq̄ diaboli instinctu studia i reli
 gione hierēt: et diceret̄ i pplis. Ego sū Pau
 li: ego apollo: ego cephe zc. ḡ v̄ q̄ nulla reli
 gio debeat istituī ad studēdū. ¶ P̄. Pro
 fessio xp̄iane religiois differre d̄z a p̄fessioe
 gentiliū. s; apud gentiles alig philoſophiam
 p̄fitebant̄: z nūc et̄ aligū seculares dicunt̄
 aliquarū scientiarū p̄fessores. nō ḡ religiois
 op̄etit studiū litterarū. ¶ S; 3 ē q̄d Jero⁹ i
 ep̄la ad Paulinū inuitat̄ eū ad discēdū
 i statu monastico dicens. Discam⁹ i cris qz
 scia nobis p̄ferret̄ in celis z. i. q̄cqd̄ queſie
 ris tecū scire conabor. ¶ R̄. N̄deo dō q̄ sicut
 dictū ē. religio p̄t̄ ordinari ad vitā actiuā
 z ad vitā cōtēplatiuā. inf̄ opa aut̄ vite actiue
 principaliora sūt illa q̄ ordinat̄ directe ad sa
 lutē aiarū: sicut predicare z alia h̄mōi. Cō
 petit̄ ḡ studiū litterarū religiois triplicif̄. p̄
 q̄dē q̄tū ad id q̄d ē p̄p̄riū cōtēplatiue vite
 ad quā studiū litterarū dupliciter adiuuat.
 ¶ Uno⁹ directe coadiuuando ad cōtēplādū.
 illuminādo. s. intellectuz. vita. n. cōtēplatiua
 de q̄ nūc loqm̄ur p̄cipalit̄ ordinat̄ ad cōside
 rationē d̄noz ut s̄ hitū ē i q̄ d̄rigit̄ hō per
 studiū ad cōsiderādū d̄na. v̄n i laudē viri iu
 sti d̄r in ps. q̄ i lege d̄ni meditabit̄ die ac no
 cte z Eccl. 39. dicit̄. Sapientia antiquoz ex
 ret sapiens. z in p̄phetis vacabit. ¶ Alio⁹ studi
 um litterarū iuuat ad cōtēplatiuā vitā idire
 cte remouendo cōtēplatiōis picula. s. errores
 q̄ i cōtēplatiōe d̄noz frequēter accidunt
 bis q̄ scripturas ignorāt: sicut i collatiōibus
 patrū legit̄ q̄ abbas Serapion. p̄p̄t̄ simplici
 tatē icidit in errozē antropomorphitarū. i.
 eoz q̄ deū habere h̄uanā formā arbitrantur
 v̄n d̄r Greg⁹ i 6. moral. q̄ nōnulli dū plus
 exgrūt cōtēplādo q̄ capiūt: vsq; ad p̄uersa
 dogmata erūpūt: z dū vitatis eē discipli hu
 milit̄ negligūt: magistri errorū fiūt. z p̄pter
 h̄ d̄r Ecclesiastes. 2. Cogitatu i corde meo ab
 strahere a vino carnē meā ut aium meū trā
 sferre ad sapiam deuitarēq; stulticiā. 2. ne
 cessariū ē studiū lrarū religiois istituī ad
 p̄dicādū z alia h̄mōi exercēdū. v̄n apostol⁹
 d̄r ad Titū. p̄. de ep̄o ad cui⁹ officiu h̄mōi
 actus ptinent. amplectētē eū q̄ s; doctrinā
 ē fidelē sermonē ut potēs sit exhortari i do
 ctoria sana z eos q̄ d̄dicūt arguē. Nec obstat